
池田小発 第 ３ ５ 号  

令和２年２月２７日  

 

保護者 様 

総社市立池田小学校 

校長  岩 井 博 行 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る卒業式の対応について 

 

 

向春の候，保護者の皆様におかれましては，御健勝のことと拝察いたします。また，平素か

ら，本校の教育活動に多大な御協力と御支援を賜り，感謝申し上げます。 

さて，来る令和２年３月１８日，令和元年度卒業証書授与式を計画しておりますが，国内で

新型コロナウイルス感染症が拡大する状況の中，児童の健康への配慮と感染拡大の防止措置と

して，卒業式の出席者等の扱いを次のとおりといたします。保護者の皆様の御理解と御協力を

よろしくお願いいたします。 

なお，この対応については，市内小中学校全校で行う予定です。 

また，今後の状況に応じては対応の変更や追加があることを申し添えます。 

 

記 

 

１ 出席者等 

(1) 式への出席は原則として卒業生とその保護者及び教職員とし，在校生は自宅学習（出席扱 

い）とします。来賓の出席は，御遠慮いただきます。 

(2) 卒業生については，発熱等の風邪の症状が見られる場合には，無理をせず自宅で休養する 

ようお願いします。その際は出席扱いとします。保護者の皆様も，同様の症状が見られる場 

合には，式への出席を控えてください。 

(3) 出席される方は，可能な限りマスク着用等の対策をお願いします。 

(4) 御家族の出席については，多くならないようお願いします。 

 

２ その他 

(1) 式典が長時間にならないよう配慮して行います。 

(2) 今後の状況に応じた対応の変更等を、メール配信等でお知らせする場合もあります。 

メールの受信ができるようにしておいてください。 


